
Získejte jeden funkční absolventský 
systém namísto nefunkčních excelů 
nebo skupin na Whatsupu či mnoha 
sociálních sítích. 

Naše partnerské školy mají 100 % 
svých absolventů v systému 
ABSOLVENTI.cz, díky čemuž 
každoročně získávají podporu od svých 
absolventů v řádech 100 000+ Kč.

PERFEKTNÍ ABSOLVENTSKÝ EKOSYSTÉM

PRINCIP NÁRODNÍ ABSOLVENTSKÉ DATABÁZE

Všechny části absolventského ekosystému na  
www.PodporujemeSKOLY.cz

Staňte se součástí celorepublikového projektu  
NÁRODNÍ ABSOLVENTSKÉ DATABÁZE, který už 25 let pomáhá školám strategicky, 

dlouhodobě a digitálně řešit spolupráci s absolventy, uchazeči o studium a díky unikátním 
funkcím poskytuje kariérním poradcům funkční nástroj pro kariérní poradenství.

  Systematicky propojujeme 
absolventy a školy

  Udržujeme kontakty vždy 
aktuální

  Řešíme pro školy GDPR

  Poskytujeme školám 
vizualizaci dat a statistik

POSTUPNĚ PŘIPOJUJEME ŠKOLU ZA ŠKOLOU. 
PROČ SE TAKÉ PŘIPOJIT?

  Snižujeme školám 
administrativu

  Získáváme školám sponzory 
a podporovatele

  Pracujeme s motivací absolventů

  Zjednodušujeme práci kariérním 
poradcům

 







DĚTI

ZŠ

SŠ

KARIÉRA

VŠ/VOŠ

časopis a web časopis a web

KARIÉRNÍ  
RÁDCEAI 









Střední školaVysoká škola

Kariéra II. stupeň ZŠ

I. stupeň ZŠ



DÍKY TOMU BYCH...
•  Měl aktuální kontakty na všechny 

absolventy školy a mohl je zvát na srazy, 
přednášky a různé akce.

•  Znal statistiky úspěšnosti absolventů 
na vyšších stupních studia, znal uplatnění 
v zaměstnání desítky let od absolvování 
a mohl významné absolventy používat 
jako referenci kvality školy ve vztahu 
ke studentům nižších ročníků.

•  Spolupracoval s absolventy ve výuce, 
předávání znalostí z praxe atd. 

•  Uměl oslovovat studenty nižších stupňů 
školského systému, aby se přišli podívat 
na den otevřených dveří na naší škole a pak 
šli studovat na mojí školu.

•  Mohl oslovit absolventy – rodiče, aby 
na mojí školu přihlásili svoje dítě.

NAVÍC BYCH...
•  Díky síti domluvených partnerů přinášel 

absolventům důvod, proč se školou 
dlouhodobě zůstat v kontaktu.

•  Mohl absolventy jednoduše požádat 
o poskytnutí daru škole, které by 
absolventovi nezabralo více než pár kliknutí.

•  Mohl odměnit dobré učitele, mohl zaplatit 
jiné potřebné výdaje nebo dovybavit 
učebny atd. 

JAK SI ŘEDITELÉ ŠKOL PŘEDSTAVOVALI  
PERFEKTNÍ ABSOLVENTSKÝ SYSTÉM V ROCE 2020

MY SE ŠKOLAMI JIŽ PERFEKTNÍ
       ABSOLVENTSKÝ SYSTÉM MÁME,
   STAČÍ SE JEN PŘIPOJIT

•  Jako zástupce školy  
bych měl k dispozici 
mobilní aplikaci.

•  Moji aplikaci by měli 
ve svém mobilním telefonu 
nainstalovanou všichni 
absolventi od roku 
založení školy.

•  Moji aplikaci by absolventi 
používali každý den 
v široké síti domluvených 
partnerů.

 

 












STATUS STATUS

Připravujeme



KDE JE ŠKOLA DNES SVÉPOMOCÍ KDE MŮŽE ŠKOLA BÝT S ABSOLVENTI.cz

CESTA OD NEEXISTUJÍCÍHO PO PERFEKTNÍ 
ABSOLVENTSKÝ SYSTÉM

www.ABSOLVENTI.cz

Škola není součástí žádného celorepublikového 
absolventského systému.  Škola je připojena do Národní absolventské databáze pro 

všech 6 500 škol v České republice. 

Škola si musí řešit GDPR ve vztahu k absolventům sama 
a je to pro ni drahé.  Za školu řeší GDPR systém ABSOLVENTI.cz.

Škola má minimální nebo žádné spojení s absolventy 
a neumí je efektivně informovat o aktivitách školy.  Škola má velmi dobré spojení s absolventy  

a umí je efektivně informovat o aktivitách školy.

Škola spolupracuje s jednotkami absolventů  
a získat další absolventy ke spolupráci je díky  

neaktuálním kontaktům obtížná.
 Škola jednoduše spolupracuje s většinou svých absolventů 

díky aktuálním kontaktům. 

Pro školu je dohledávání kontaktů na absolventy náročné.  Škola už nemusí řešit dohledávání kontaktů,  
všechny má aktuální v databázi ABSOLVENTI.cz.

Škola nezná statistiky o vlastních absolventech,  
neví na jakou školu absolventi nastoupili a jak  

vypadá jejich profesní dráha.
 Škola zná statistiky přesně.

Škola se nyní propaguje vůči studentům nižších stupňů 
škol, ale nemá nástroj cíleně oslovovat na úroveň jedince. 

Škola umí oslovit studenty nižších stupňů až na úroveň 
jedince do jeho mobilního telefonu (např. podle místa 
bydliště, zájmů atd.).

Kariérní poradce na škole se snaží poradit  
studentům s jejich budoucím profesním směřováním,  

ale chybí mu na to nástroj/systém.
 Škola má kvalitní nástroj/systém, který studenti  

velmi oceňují. 

Zřizovatel by rád věděl, jak jsou absolventi školy  
úspěšní, ale škola toto neví.  Škola jednoduše dokáže se zřizovatelem sdílet statistiku 

úspěšnosti absolventů.

Škola se snaží pomáhat najít praxi, brigády  
a zaměstnání svým studentům/absolventům,  

ale nemá systematický nástroj. 


Škola má nástroj, který jí umožňuje efektivně pomáhat 
spojovat nabídku praxí, brigád a prvních zaměstnání ze 
strany zaměstnavatelů s poptávkou na straně studentů/
absolventů.

Škola má maximálně několik jednotek podporovatelů 
a sponzorů z řad absolventů.  Většina absolventů školy je podporovateli  

a sponzory školy.

Škola se svými absolventy spolupracuje více živelně.  Škola se svými absolventy spolupracuje více systematicky.

Spolupráce školy a absolventa je postavena na osobních 
vztazích a při odchodu zástupce školy jsou kontakty mezi 

školou a absolventem přetrhány.


Spolupráce školy a absolventů jsou stále na úrovni osobních 
vztahů, ale při odchodu zástupce školy a nahrazení někým 
jiným, zůstávají kontakty škole v databázi.

Škola řeší v seznamu absolventů  
duplicitní údaje manuálně. 

Škola nemusí řešit duplicitu údajů, změny příjmení 
a kontaktů, protože vše za školu hlídá systém a škola má 
vždy aktuální údaje bez duplicit.



www.ABSOLVENTI.cz

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE A POUŽÍVÁNÍ  
EKOSYSTÉMU ABSOLVENTI.cz

Přes 80 iniciativ a projektů celého ekosystému ABSOLVENTI.cz,  
jak z Česka udělat mozkovnu světa díky podpoře špičkového 
vzdělávání najdete na webu www.PodporujemeSKOLY.cz. 

   ABSOLVENTI.cz registrují všechny 
absolventy na 70. výročí založení 
základní školy na Stochově. 
Účastníci mohou přispět 
dobrovolným vstupným.  
Očekávaná účast: 1 000+ účastníků.

   OA Slaný získala od absolventů 
školy díky systému 
ABSOLVENTI.cz na studentské 
nápady, projekty a projektovou 
výuku přes 300 000 Kč. Už nyní 
se připravuje další projekt.



www.ABSOLVENTI.cz

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE A POUŽÍVÁNÍ  
EKOSYSTÉMU ABSOLVENTI.cz

Přes 80 iniciativ a projektů celého ekosystému ABSOLVENTI.cz,  
jak z Česka udělat mozkovnu světa díky podpoře špičkového 
vzdělávání najdete na webu www.PodporujemeSKOLY.cz. 

   ZŠ Vraný získala od absolventů, 
rodičů a podporovatelů školy  
díky systému ABSOLVENTI.cz  
na žákovský nápad/projekt 
venkovní učebny přes 56 000 Kč.

   ABSOLVENTI.cz připravili spolu se ZŠ a SŠ celorepublikovou akci k posílení 
klíčových kompetencí ve vzdělávání: EDURUN.cz – běh i pochod studentů 
a absolventů. Jedinečný vzdělávací koncept organizovaný studenty po celém 
Česku. Zážitková aktivita pro studenty (organizují jako studenti) a absolventy 
(účastní se tradice na škole, i když jsou už absolventy).

    Příklad 1: 
EDURUN.cz 
na Gymnáziu 
Josefa Jungmanna, 
Litoměřice

    Příklad 2:  
EDURUN.cz 2024 -  
Youtube video



www.ABSOLVENTI.cz

JAK ZAČÍT  
S ABSOLVENTSKÝM PROGRAMEM?

ZAČNĚTE S NÁMI UŽ DNES, NEŽ VÁM 
ODEJDE DALŠÍ ROČNÍK ABSOLVENTŮ! 

STAČÍ 4 JEDNODUCHÉ KROKY: 
 Podpis smluvní dokumentace kvůli GDPR

 Vytvoření profilu školy v aplikaci

 Vytvoření absolventské microstránky 

 Propagace projektu na škole, dříve než odejdou 
končící ročníky (když už odejdou, tak už je pozdě)

PROPAGAČNÍ MATERIÁLY PRO VÁS MÁME PŘIPRAVENÉ.


